
OBSAH

▲ 18 Dobrý čtenář 
potrebuje žasnout
Mezi českými spisovateli není David 
Zábranský prvním právníkem, 
každopádně patří mezi nejvýraznější 
současné autory. Každá jeho kniha 
nebo divadelní hra vzbudí kontroverze, 
byť se nezdá, že by cíleně provokoval.
V jeho dílech se odráží skeptický pohled 
konzervativce.

► 58 Stavba, která léčí
Proč nám dnešní modernistické budovy 

neposkytují pocit bezpečí? Jak dokáže 
budova ovlivňovat rytmus našeho 

dýchání? O tom hovoří architekt Jakub 
Tejkl, autor pavilonu v lázeňském resortu 
Svatá Kateřina na Vysočině, který se stal * 

Stavbou roku 2019. В

шшт

W .... w .  ,

.

46 Levandulový farmář na vozíku
Před patnácti lety skončil Stanislav Bíza kvůli vážnému úrazu na 

vozíku. Nepřízeň osudu ho ale nezastavila. Začal závodit na handbiku 
a v roce 2014 zasadil uprostřed vinic první sazenici levandule. Jeho 

farma se rozrostla a on dnes zaměstnává lidi s hendikepem.

▼ 36 Láska na africký způsob
Navštívil 136 zemí světa a překonal 1 109 906 kilometrů. 
„Chtěl jsem navštívit jako nejmladší Čech všechny 
nezávislé státy světa. Ale zjistil jsem, že jsou důležitější 
věci,“ tvrdí Daniel Valchovník, cestovatel a spolumajitel 
cestovní kanceláře.

▲ 52 Japonské ostří, které má duši
Ještě v roce 2008 se Marek Neuman účastnil kuchařské olympiády 
v týmu špičkových českých kuchařů. Už v té době se samozřejmě 
zajímal o nože. A když na stáži v Dubaji viděl, s jakou láskou se 
o ně starají japonští kolegové, bylo rozhodnuto -  dnes japonské 
unikáty dováží i sám vyrábí.


